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EHS Turbo Plus™ Metaliczne Kolory Bazowe 
Linia P482- 

PRODUKTY OPIS 

P482- EHS Turbo Plus™ Metaliczne Kolory Bazowe 

P192-611 Turbo Plus™ Kontroler rozłożenia ziarna 

P210-982 EHS Turbo Plus™ Utwardzacz - Średni 

P850-1610 Turbo Plus™ Rozcieńczalnik HS 

P850-1412 Turbo Plus™ Rozcieńczalnik bazy 

P190-1250 EHS Turbo Plus™ Lakier Bezbarwny 
 
OPIS PRODUKTU 
 
System metalicznych kolorów bazowych EHS Turbo Plus™ linii P482- oraz lakieru bezbarwnego  
EHS Turbo Plus™ P190-1250 oferuje lakierniom pojazdów komercyjnych tworzenie skomplikowanej 
szaty graficznej, wymaganej przez operatorów flot samochodów ciężarowych. 
 
System ten rozwinięto w celu rozszerzenia oferty kolorystycznej w ramach jednego systemu 
mieszalniczego. W pełni wygrzany system EHS Turbo Plus™ oferuje twardsze i trwalsze wykończenie, o 
znacząco poprawionej odporności na odpryskiwanie powodowane przez kamienie. 
 
W połączeniu z szybkim i wszechstronnym systemem EHS Turbo Plus™ Multistripe, system metalicznej 
powłoki bazowej EHS Turbo Plus™ zapewnia łatwość i szybkość realizacji wielobarwnych pwołok. 
 
Aby osiągnąć wykończenie o pełnym połysku, należy użyć lakieru bezbarwnego EHS Turbo Plus™ 
P190-1250. 
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PRZYGOTOWANIE POWIERZCHNI 
 
Zdrowe, oryginalne powłoki, pracujące podkłady, zdrowe 2-komponentowe wykończenia Nexa 
Autocolor, 2-komponentowe podkłady i warstwy spodnie: 
Wymatuj dokładnie przy użyciu papieru P800 na mokro lub szlifuj maszynowo papierem P360 na sucho. 
 
Świeżo aplikowany 2-komponentowy lakier nawierzchniowy (na przykład, używany jako główny 
kolor w projekcie wielobarwnym): 
Wymatuj przy użyciu Scotch-Brite™ Ultrafine Grey po całonocnym suszeniu na powietrzu lub 
wygrzewaniu. 
 
2-komponentowe podkłady wytrawiające, na przykład P565-767 lub P565-625: 
Pozwól na całkowite wyschnięcie przed aplikacją. 
 
2-komponentowe akrylowe warstwy spodnie, na przykład P565-897, P565-876, P565-755: 
Pozwól na wyschnięcie na wskroś oraz postępuj według wskazówek odpowiedniej karty technicznej. 
 
 UWAGA! Gdy użyjesz 2-komponentowej warstwy spodniej na podkład wytrawiający (na przykład 
 P565-767, P565-625), warstwa spodnia MUSI BYĆ pozostawiona na minimum 4 do 6 godzin 
 przed aplikacja lakieru nawierzchniowego. W innym wypadku może dojść do podniesienia powłoki  
 
Odpowiednio utwardzone syntetyczne izocyjanianowe warstwy spodnie: 
Pozwól na wyschnięcie przez noc przed aplikacją lakieru nawierzchniowego. Może być używany jako 
zabezpieczenie starych (nieplamiących) syntetycznych wykończeń. Jednakże, należy zachować 
ostrożność przy schnięciu każdej z warstw na wskroś przed aplikacją lakieru. 
 
Powłoki bazowe w Systemie Wielopaskowym: 
Kiedy używany jest jako część wielobarwnego projektu, powłoka metaliczna powinna być stosowana jako 
ostatnia tam gdzie jest to możliwe. Matowanie lakieru bazowego w Systemie Wielopaskowym nie jest 
wymagane, ale pozostałe wytyczne określone w karcie technicznej Systemu Wielopaskowego EHS 
Turbo Plus™ muszą być spełnione. 
 
2-komponentowe podkłady epoksydowe, na przykład P580-2500 lub P580-2100: 
Suszone na powietrzu przez noc lub wygrzewane w temperaturach podanych we właściwych kartach 
technicznych, przed matowaniem lub aplikacja lakieru nawierzchniowego. Zalecamy wymatować dla 
uzyskania gładkiej powierzchni do aplikacji lakieru nawierzchniowego. 
 
 UWAGA! Nie zalecamy aplikacji metalicznych kolorów bazowych na suszone na powietrzu 
 podkłady z żywic alkidowych lub warstw spodnich. 
 
Aby uzyskać bardziej szczegółowe informacje na temat przygotowania poszczególnych typów powierzchni 
zapoznaj się z kartą techniczną “Przygotowanie powierzchni” 
 

PROCES 
 Pistolet HVLP 

 

 
Kolor P482-    10 jedn. 
Utwardzacz P210-982   1 jedn. 
Rozcieńczalnik P850-1610/-1412 9 jedn. 
 

UWAGI 

 
Wymieszaj kolor przed dozowaniem i użyj linii pomiarowej, aby upewnić się, co do 
prawidłowych proporcji koloru, utwardzacza i rozcieńczalnika. 
 
Używaj wyłącznie utwardzacza P210-982. 
 
Używaj wyłącznie rozcieńczalników P850-1610 i P850-1412. 
 
Wymieszaj dokładnie mieszankę przed użyciem. 
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PROCES (KONTYNUACJA) 
 Pistolet HVLP 

 
Żywotność w 20°C:   4-6 godz. 
 

 

 
Mimo że po upływie podanego czasu mieszanka może wyglądać na płynną, to powinna być 
traktowana jako niezdatna do użytku. 
 
Umyj pistolet bezpośrednio po użyciu. 
 

 

 

 
Aplikuj wyłącznie przy niskiej lepkości. 
Rozcieńczaj wyłącznie według objętości. 
 
Dla zapewnienia optymalnych warunków aplikacji upewnij się, że temperatura mieszanki 
mieści się w granicach 20-25°C 
 

 

 
Ustawienia pistoletu: 
 
Zasilanie ciśnieniowe:   0.85-1.0 mm 
 
Zasilanie grawitacyjne:   1.3-1.6 mm 
 
Stosować wyłącznie wyposażenie zgodne z normami HVLP. 
 

 

 
Aplikuj 2 pojedyncze warstwy wykonane bezpośrednio na lekkiej warstwie kontrolnej dla 
uzyskania efektu metalicznego wykończenia.  
 
Słaba siła krycia lub silne kolory mogą wymagać aplikacji dodatkowych warstw. 
 

 

 
Odparowanie między warstwami: minimum 10 minut 
 
Przed aplikacją lakieru bezbarwnego: minimum 30 minut 
 

Schnięcie na powietrzu w 20°C 

 
 

 
Zdjęcie maskowania:    60 minut 
 
Ponowna aplikacja:   30 minut 
 

Kolejna 
warstwa 

 
Ponowna aplikacja P482-, Systemu Wielopaskowego EHS turbo Plus™ lub lakieru 
bezbarwnego EHS Turbo Plus™ P190-1250 jest możliwa dopiero po upływie wyżej 
podanych czasów schnięcia. 
 
UWAGA! Nie pozostawiaj powłoki na dłużej niż 36 godzin przed aplikacją lakieru 
bezbarwnego. 
 
Powłoki bazowe pozostawione na noc powinny być oczyszczone ściereczkami pyłochłonnymi 
przed aplikacją lakieru bezbarwnego. 
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OGÓLNE UWAGI DO PROCESU 
 
COLOUR MIXING 
Wiele formuł kolorystycznych linii P482- EHS Turbo Plus™ zawiera Kontroler ułożenia ziarna P192-611. 
Aby upewnić się, że P192-611 jest prawidłowo rozproszony w kolorze, należy dokładnie wymieszać kolor 
bezpośrednio po dodaniu ostatniego komponentu według formuły kolorystycznej. 
 
INFORMACJA O WYPOSAŻENIU 
Do aplikacji produktów przeznaczonych na pojazdy użytkowe, najbardziej zalecanym rodzajem 
wyposażenia jest pistole HVLP z zasilaniem ciśnieniowym. Jednakże, linię P482- EHS turbo Plus™ 
można aplikować przy użyciu pistoletów z zasilaniem grawitacyjnym. 
 
Zasilanie ciśnieniowe: 
Ciśnienie wylotowe:   maksymalnie 0.675 bar (10 psi) 
Ciśnienie mieszanki:   maksymalnie 0.3-1.0 bar (5-15 psi) 
 
SCHNIĘCIE 
Podane czasy schnięcia to czasy przybliżone, zmieniające się w zależności od warunków schnięcia oraz 
grubości powłoki. Można usunąć maskowanie koloru po 25-45 minutach przy temperaturze warsztatu 20°C 
 
Czasy usunięcia maskowania z metalicznych kolorów bazowych linii P482- EHS Turbo Plus™ są dłuższe 
od czasów w Systemie Wielopaskowym EHS Turbo Plus™. Należy zachować ostrożność przy 
zdejmowaniu maskowania z kolorów metalicznych. Używaj właściwych typów taśm odcinających, aby 
uzyskać czyste i równe krawędzie, na przykład niebieskiej foliowej taśmy odcinającej 3M. 
 
TEMPERATURA MIESZANKI 
Tak jak w innych systemach, osiągniesz optymalną aplikację, jeżeli temperatura mieszanki osiągnie przed 
użyciem 20-25ºC. Jest to niezwykle ważne przypadku systemów o wysokiej zawartości ciał stałych. 
Poniżej podanych temperatur efektywność aplikacji może zostać niekorzystnie obniżona. 
 
NAKŁADANIE KALKOMANII 
NIE ZALECA SIĘ nakładania samoprzylepnych kalkomanii bezpośrednio na powłoki bazowe. Należy je 
nakładać na w pełni wygrzany lakier bezbarwny. 
 

 

 
Nie dodawaj Przyspieszacza schnięcia EHS Turbo Plus™ P275-455 do kolorów linii P482-. 
 
Nie dodawaj dodatków rozcieńczających linii P852- do kolorów linii P482-. 
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ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO 
 
UWAGA! 
 
BEZWZGLĘDNIE ZAPOZNAJ SIĘ Z KARTĄ CHARAKTERYSTYKI CHEMICZNEJ PRODUKTU. 
 
PRODUKTY SĄ PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO PROFESJONALNEGO UŻYTKU. 
 
Dane w karcie technicznej zamieszczono wyłącznie w celach informacyjnych. 
Każdy, kto stosuje produkt bez zasięgnięcia dalszych informacji i profesjonalnego przeszkolenia, czyni to 
na własną odpowiedzialność. Dlatego też PPG Industries Poland Sp. z o.o nie bierze odpowiedzialności za 
skutki zastosowania produktu lub wynikające z tego zastosowania straty czy szkody materialne  
i niematerialne.  
 
Informacje zawarte w tym dokumencie mogą ulec zmianie, zgodnie z naszą polityką stałego doskonalenia 
produktów oraz najnowszą wiedzą techniczną. 
 
Parametry produktów są zależne od czynników zewnętrznych, takich jak: grubość nakładanych warstw, 
temperatura otoczenia, poziom wilgotności czy szybkość wymiany powietrza w kabinie lakierniczej. 
 
Obowiązkiem użytkownika jest podjęcie wszelkich niezbędnych działań, aby zapewnić zastosowanie 
produktu zgodnie z przeznaczeniem.  
 
Więcej informacji znajduje się w Kartach Charakterystyki Chemicznej Produktów. 
 

      
     PPG Industries Poland Sp. z o.o.  
     (Oddział w Warszawie), 
     Ul. Bodycha 47  
     05-816 Warszawa-Michałowice,  
     Polska 
     Telefon:  +48 22 753 30 10  
     Faks:  +48 22 753 30 13 

 


